

Śmierć podmiotu ubiegającego się o przyznanie pomocy albo zapis windykacyjny

Przejęcie pomocy w przypadku śmierci podmiotu ubiegającego się o przyznanie pomocy lub zapisu windykacyjnego.

W przypadku śmierci podmiotu ubiegającego się o przyznanie pomocy, która nastąpiła w okresie od dnia złożenia wniosku o przyznanie pomocy, do dnia doręczenia decyzji w sprawie o przyznanie pomocy, spadkobierca/zapisobierca windykacyjny podmiotu ubiegającego się o przyznanie pomocy może wstąpić do toczącego się postępowania w tej sprawie na miejsce zmarłego wnioskodawcy, jeżeli nabył w wyniku dziedziczenia własność gruntów objętych wnioskiem o przyznanie pomocy.

Spadkobierca/zapisobierca windykacyjny zmarłego podmiotu ubiegającego się o przyznanie pomocy wstępuje do toczącego się postępowania w sprawie o przyznanie pomocy, na miejsce zmarłego wnioskodawcy na wniosek (transferowy) złożony w terminie 7 miesięcy od dnia otwarcia spadku. Przedmiotowy termin nie podlega przywróceniu.

Do składanego wniosku (transferowego) spadkobierca/zapisobierca windykacyjny dołącza:

- 1) odpis prawomocnego postanowienia sądu o stwierdzeniu nabycia spadku albo,
- 2) oświadczenie tego spadkobiercy /zapisobiercy windykacyjnego o złożeniu wniosku o stwierdzenie nabycia spadku, zawierające wskazanie imienia, nazwiska i numeru identyfikacyjnego wnioskodawcy, którego jest spadkobiercą, w przypadku, gdy nie zostało zakończone postępowanie sądowe o stwierdzenie nabycia spadku, albo,
- 3) zarejestrowany akt poświadczenia dziedziczenia sporządzony przez notariusza,
- 4) kopię wniosku o wpis do ewidencji producentów - w przypadku, gdy spadkobierca/zapisobierca windykacyjny nie ma nadanego numeru identyfikacyjnego.

W przypadku, gdy nie zostało zakończone postępowanie sądowe o stwierdzenie nabycia spadku, spadkobierca/zapisobierca windykacyjnego wnioskodawcy składa odpis prawomocnego postanowienia sądu o stwierdzeniu nabycia spadku w terminie 21 dni od dnia uprawomocnienia się tego postanowienia.

Jeżeli z postanowienia sądu o stwierdzeniu nabycia spadku albo z zarejestrowanego aktu poświadczenia dziedziczenia sporządzonego przez notariusza wynika, że uprawnionych do nabycia spadku jest więcej niż jeden spadkobierca/zapisobierca windykacyjny podmiotu, spadkobierca/zapisobierca windykacyjny podmiotu ubiegającego się o przyznanie pomocy, wstępujący do postępowania w sprawie o przyznanie pomocy, dołącza do składanego wniosku lub składa wraz z wnioskiem odpis prawomocnego postanowienia sądu o stwierdzeniu nabycia spadku, oświadczenia pozostałych spadkobierców podmiotu ubiegającego się o przyznanie pomocy, że wyrażają zgodę na wstąpienie tego spadkobiercy/zapisobiercy windykacyjnego na miejsce zmarłego wnioskodawcy i przyznanie pomocy.

Zawarta na przedmiotowym oświadczeniu zgoda nie jest wymagana, jeżeli miałyby być wyrażona przez małoletniego, a wniosek został złożony przez spadkobiercę/zapisobiercę windykacyjnego podmiotu ubiegającego się o przyznanie pomocy będącego przedstawicielem ustawowym tego małoletniego.

Spadkobierca/zapisobierca windykacyjny wnioskodawcy składa swój wniosek do kierownika biura powiatowego Agencji, do którego podmiot ubiegający się o przyznanie pomocy, którego jest spadkobiercą/zapisobiercą windykacyjnym, złożył wniosek o przyznanie pomocy.

W przypadku, gdy nie zostało zakończone postępowanie sądowe o stwierdzenie nabycia spadku, decyzję w sprawie o przyznanie pomocy, spadkobiercy/zapisobiercy windykacyjnemu wnioskodawcy wydaje się po złożeniu przez tego spadkobiercę/zapisobiercę windykacyjnego odpisu prawomocnego postanowienia sądu o stwierdzeniu nabycia spadku.

W przypadku śmierci podmiotu ubiegającego się o przyznanie pomocy, który złożył wniosek o przyznanie pomocy, obejmujący grunty stanowiące własność jego małżonka, do toczącego się postępowania w sprawie przyznania pomocy, na miejsce zmarłego podmiotu ubiegającego się o przyznanie pomocy, może wstąpić właściciel tych gruntów, pod warunkiem złożenia w wymaganym terminie wniosku transferowego wraz z odpisem skróconym aktu zgonu tego podmiotu.